
UCHWAŁA NR X/72/2024 
RADY GMINY GNIEZNO 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Gniezno na 2025 r. 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz § 38 i § 39 Statutu Gminy Gniezno uchwalonego uchwałą nr X/66/2019 Rady Gminy 
Gniezno z dnia 19 czerwca 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2019 r. poz. 6149) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Gniezno na 2025 r. stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Gniezno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Patryk Dobrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7333AB83-1B10-49D1-9780-155C3BFC5E13. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr X/72/2024 

Rady Gminy Gniezno 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Gniezno na 2025 r. 

I.  Przedmiot działań 

Przedmiotem kontroli Komisji Rewizyjnej będzie kontrola działalności Wójta, gminnych jednostek 
organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych pod względem: 

- legalności, 

- gospodarności, 

- rzetelności, 

- celowości, 

- zgodności dokumentacji ze stanem faktycznym. 

Komisja Rewizyjna bada w szczególności gospodarkę finansową kontrolowanych podmiotów, w tym 
wykonanie budżetu Gminy oraz wykonuje inne zadania kontrolne na zlecenie Rady Gminy w zakresie i w 
formach wskazanych w uchwałach Rady Gminy. 

II.  Tematy posiedzeń 

Miesiąc Temat kontroli 
Styczeń/ Luty 1. Analiza dotycząca gminnych dróg znajdujących się na terenie Gminy Gniezno: 

- wykaz dróg z podziałem na kategorie 
- wskazanie, które drogi należy w pierwszej kolejności remontować (wskazanie 
kryteriów remontu dróg, najbliższe plany remontowe) 
- ilość wniosków dot. przejmowania dróg prywatnych z datą złożenia wniosku do 
Urzędu. 
2. Analiza dotychczas poniesionych wydatków Gminy Gniezno na rozbudowę publicznej 
drogi gminnej numer 28704P oraz numer 287001P w Krzyszczewie. 

Marzec/ 
Kwiecień 

Analiza kosztów związanych z prowadzeniem Filialnej Szkoły Podstawowej  
z oddziałami przedszkolnymi w Modliszewku w latach 2022-2024, w tym: 
- koszty związane z utrzymaniem budynków oraz z przeprowadzonymi remontami; 
- koszty związane z utrzymaniem pracowników; 
- ilość dzieci zapisanych do szkoły 
- godziny funkcjonowania placówki. 

Maj/ Czerwiec 1.Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Gniezno za 2024r. 
2.Zapoznanie się komisji z opinią RIO i skierowanie wniosku do Rady Gminy Gniezno o 
udzielnie absolutorium organowi wykonawczemu. 

Czerwiec/ 
Lipiec 

Analiza zaciąganych zobowiązań finansowych Gminy Gniezno w latach 2018-2024, w 
tym: 
- emisja obligacji,  
- zaciągnięte kredyty i pożyczki oraz  
- wysokość odsetek i prowizji związanych z w/w operacjami. 

Wrzesień Analiza zarządzeń wydanych przez Wójta Gminy Gniezno w roku 2024 oraz 2025 
Październik/ 
Listopad 

Analiza kosztów związanych z prowadzeniem Zespołu Szkół im. ks. Jana 
Twardowskiego w Szczytnikach Duchownych w roku 2024. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7333AB83-1B10-49D1-9780-155C3BFC5E13. Podpisany Strona 1



Listopad/ 
Grudzień 

1. Analiza budżetu na 2026r. w tym zapoznanie się z Opinią Regionalnej Izby 
Obrachunkowej. 
2. Przygotowanie sprawozdania z realizacji planu pracy Komisji za 2025 r. 
3. Przygotowanie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2026 r. 

Plan przewiduje dodatkowe posiedzenia Komisji Rewizyjnej dotyczące omawiania uchwał, które mają być 
przedmiotem obrad na Sesjach Rady Gminy Gniezno, a także zlecenia dodatkowych kontroli zgodnie z art. 18a 
ust.4 ustawy o samorządzie gminnym w związku z §47 ust. 2 uchwały Rady Gminy Gniezno nr X/66/2019 
z dnia 19 czerwca 2019 r. w sprawie Statutu Gminy Gniezno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7333AB83-1B10-49D1-9780-155C3BFC5E13. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W świetle zapisu art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, komisje podlegają 
radzie gminy, przedkładają jej plan pracy oraz sprawozdania z działalności. 

Zgodnie natomiast z § 38 i § 39 Statutu Gminy Gniezno komisje Rady Gminy podejmują i realizują 
przedsięwzięcia objęte właściwością Rady Gminy, które służą wykonywaniu ich zadań, zgodnie z ustalonym 
w uchwale ich przedmiotem działania, a w szczególności opiniują projekty uchwał Rady Gminy. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7333AB83-1B10-49D1-9780-155C3BFC5E13. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/72/2024 RADY GMINY GNIEZNO z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Gniezno na 2025 r.
	cyf. rz. I w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 2 (2) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 3 (3) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 4 (4) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 5 (5) w zał.1 cyf. rz. I

	cyf. rz. II w zał.1

	Uzasadnienie


